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Z F R A N C  Y!
Z  Paryża dnia 6. Liflopada.

Goniec nadzwyczayny przy- 
bjdy z. Madrytu  donoii, iż j 4 o- 
krętow naładowanych rozmaite- 
mi żywnościami, korzy ftarąc z 
wiatru Zachodniego-, na który 
czekały przy Lagos na Brzegu 
Portugatjkim  przy Kapie S. JVin- 
ce.hRgu, wpadły w nocy do C/e- 

J n in - y i wełżfy' do Gibraltaru, 
(traci w łzy tylko dwa Statki, któ
re Don Bareelo zabrał.

Kroi naſz Jrność, pamiętny 
na zailugi wiernie lłuźących, 

nada wizy przełżłeinu ſwemuMi-

rrtftrowi Jmci Panu de SartineV 
oprócz 50,000. Talarów  na za 
płacenie iego długów, penſyąod
20,000, Liwroiu, naznaczył ie
ſzcze ze Skarbu ſwego 50,000'. 
ęorocznłefię iemu' płacić mają
cych, uftanowiwſzy 'oraz, aby z 
tey roczney gratyfikacyi; po ie
go śmierci, 12,000. iego małżon
ce, a 6,000. iego Synowi coro. 
eznie dochodziło.

Jmć Pan Lingiiet, dotąd w  
Ćciłłym więzieniu w B a jt’dli zo- 
itaiący, otrzymał pozwolenie 
czytania Kfiążek-



Z  KliwA dnia 8 Liftopada. wfzakże Magiſtrat Amjłerdamſki
Piſzą z Hagi, i i '  Prowincja zupełniefię uſptawiedHwił, iako j 

Geldnja  nie chce przyftępowac nigdy nie wchodził do żadnych 
do ukiadaiąceyſię teraz Konſede- robot. tyczącychuę uznania N.ię- 
racyi względem oboiętności mor- podległości Ameryki Pnlnocneij; 
Ikiey, chybaby wchodzące do i cała ta rzecz to tylko pokazu- 
teyże oboiętności Pańftwa gwa- ie iakoſię wyraża w daney od 
rantowały razem Oſady llollen- tegoż Mag lftratu odpowiedzi)  iź 
derjkie, tak w Wſahodnich iako i podany był od iednego Rom- 
Zachodnich Indyąch leżące. mifiarza Amerykańſliiego ied nemu

Z  HO LLA ND  Ył. Ku pcowi Ainfierdamjkiemu pro-
Z  Hagi dnia I z .  Llflopaict. iekt handlu, lecz i to w tym tylko

Przed kilką tygodniami, Ka- przypadku, ieśliby przyznana by-
Waler Torke Poſeł W"- Bnjtannii ła Amerykanom Niepodległość, a 
przy Stanach Ilollenderſkich zo- i ten proiekt nie mógłby przyiść 
ftaiący, podał Xiążęciu Jmci do (Kutku bez wiadomości wizyit- 
Stądhuderowi Kopią tych Papie- kich Stanom Zjednoczony h. 
row, które przy Jmci Panu - Coſię tycze poanemonego
Laurem, przeſzłym Prezydencie J. P. Henryka Laitrens Q przy pro - 
Kongrejju Amerykańſkiego znale' wodzonego, iak wiadomo, do 
ziono, gdy go do Europy płyną- Londynu dnia 5. Października, a 
cego Anglicy w niewolą zabrali, naz-aiutrz w IHieśy oſadźonego ſ) 
Papiery te zdaiąſię obwiniać w ściirym on tam dotąd zoltaie 
Magiſtrat Am/ierdam/ki, iakoby więzieniu. Przy. flabyra ſwym  
miał iakieś porozumienie z  Anie- zdrowiu, nie ma ani mieſzkania 
ryknnami, w woynie teraz z W  wygodnego, gdyż izba iego le- 
Brytąnnia zoftaiącetni Z  tey więc dv/ie ma 12. ftop kwadratowych, 
przyczyny- Kiąże-Jtnć Stadhu der ani z kim De zabawiać, ponieważ 
(łpnioft p tym Zgromadzonym podług zakazu, żaden do niego 
S tm d m  Generalnym, wyrażaiąc wpuſzczony być nie może. Dnia 
W tym Donjefieruu, iako nieuniał 14. Października,'ſyn iego otrzy- 
żadne.y nigdy wiadomości o u mał był wprawdzie, i to z wiel- 
czynionych iakich od tychże ka trudnością, pozwolenie zaba- 
Stanow  do tey z Amerykanami wiefię przez półgodziny z cho- 
roboty krokach; a tym barziey- rym ſwym Oycem; lecz od'tego 
żeby też Stany miały dać jakim czaſu, nie tylko Syn, lecz nawet 
Magiftratom moc do czy- żaden z n lyprzyia-żnieyſzych 
nienia Traktatów z; Oſadami Dworowi, W- ftępu do niego nie 
Ameryki Pólnocney: Rzecz ta ino- ma. 
cno była obruſzyła Stany Rzpltey!



Z  jfam aik i d. 2 4  Sierpnia.
Po odebraney ſmutney nowi

nie, że Woyfita naſze, wyffane do 
Ofad Ameryki Pótnocney Hifzpań- 
Jkiey , przez zaraźliwe choroby , 
wſczęte 'po ſpadłych wielkich dę- 
ſzczach , znacznie tamże mſzcza- 
ły, przywiozły w tych dniach dwa 
naſze Okręty wefeHzą ztamtąd wia
domość , a ta ieft, iż te choro
by iuż uftały , i Woylka naſze 
gotowały fię do marſzu do Kró
le wſt w a Leońfkiego i do Prowin- 
cyi Grenady. Co fię tycze wła- 
lhych naſzy ch Oſ.d Ameryka A jkięh, 
odbieramy teraz z Neio-Torku  wia
domość , iż Kawaler de Ternaij 
Generał Francujki wyſadził 6,000. 
Woylka Francujkisgo w Pcnjyl- 
ttJanii na pomoc Amerykanom , a 
fam z całą ſwoią Elkadrą udał fię 
do Bojłonu ; poczym . Amirało- 
wie nafi . Arbuthnot i Grave-s złączy, 
li ſwoie Elkadry,, ry Okrętów 
ſzęręgowych i wielką liczbę ^Fre
gat maiąee, w Porcie zaś N eta'T or
ku uzbraiano ftoiącą tam naſzą 
Flotę, aby mogfą płynąc i ude
rzyć na Elkadrę Frańcujha Ka
walera de Terńay, \Komendnt te- 
go Statku, który te nowiny tu 
przywiózł, dodaie ieſzcze i t o , 
iz Generał Knijphemfeh uderzył i 
wzioł ſzturmem Oboz Amerykan 

J k i  w Ter jem  założony, gdzie miał 
Komendę fam Generał" W ashing
ton: poczym Amenykaujld Wódz 
uſzt .łł fpreſznie z niedobitkami do 
ſwego ObozuM orris-low n , a na
ft mſzcząc fię nad Miaftem E li-

sabeth -T ow n , które im do tego 
zwy-cięftwa znacznie przeſzkadza* 
ło, zeſzczętem je ſpalili. Od te
goż pomienionego Komendanta 
dowiaduiemy fię , iż Lord Corn- 
wallis przeprawił fię z woyſkiem  
ſwoim aż do W irgin ii, iże wſzyft- 
kie tey Prowinoyi Miafta, przez 
które przechodził, iemu fię podda
wały, i wielka liczba W irg iń czy  
ko w  do Woyſk.a iego zaciągała fię: 
Z  Konftantynopola d  g j .  Pazdzier:

Jmć Pan de Stachiejf Poſel 
Dworu RoJJyiſkiego odebrał w tych 
dniach Kuryera z przyſlaną fi iak 
fiychąć j) od Jmperatorowey Jey- 
mci RojjijiJliięy odpowiedzią na 
ni-edane od. Porty pozwolenie, aby 
Okręty Rojjyijkie mogły wolno z  
Morza -Czarnego na Archipelag  
przeprawować fię, i żeby Dwór. 
Petershurjki mógł mieć ſwych Kon- 
ſulow w Prowincyach Maltanſkiey 
i Wołoſkiey. Wſzakże ſame ſą to 
tylko domyfly, ponieważ wcza-  
fie Bayranu żadne fię nie układaią 
Gabinetowe roboty, i Tłumacza! 
Polłow Cudzoziemlkich nie ma- 
ią pod ten czas wftępu do Por- 
ty.

O Kapitanie Baſsy mamy wia
domość, iż zakoficzywſzy fwóy  
interes z Mainętami , udał fię-do 
Stanchio , i miał tam przez kilka 
dni zatrzymać fię dia ſpuſzczenia 
na wodę zbudowanego tamże ie
dnego woiennego Okrętu. W y-  
ſtawuią nowe Okręty 1 po.innych 
Portach Pańftwa Tm eckiego, o 
czym donofi ieden z  trzech Sta*



tko w, wyflanych przeſzłego Lata cuie w  tymże Edykcie, iż fara 
S ż  źy wnościami do fortec nad Mo- będziefię ftarał ich prace nadgra-
I rzem czarnym  leżących, który tu dzać,
|  teraz ztamtąd powrocił, i znaczną Z  Neapolu dnia x 6 . Paźdiern:
| kwotę materyalów do budowy i Uczyniony ieft w tych czaiach 

użbraiania Okrętow z ſobą przy- i podany od Dworu naſzego do 
fi wiózł.  ̂ Stolicy Apoftoljkiey Warunek, aby

Z  W ŁOCH. podięte za ftaraniem Oyca Swię-
Z  Florencyi dnia JÓ . Października. tego około wyſuzenia Bagien 

Wielki naſz Xiąże Jmć, któ- PontijAJliich roboty, nie czyniły  
fego rządy pełne iuż ſą dowo- naymuieyſzego uſzczerbku tym 
dow mądrości i troſkliwości iego prawom, które Królewftwo naſze 
o dobro ſwych poddanych, wy- do tychże Bagien i ich okolic 
dał w  tych dniach inne znowu • niieć może.

| Rozporządzenie tyczącefię także Z  S toM m u  dnia .2er. Października. 
powſzechnsgo obywatelow po- Dnia onegdayfzego wieczorem 

.żytku; w którym przykazując Król naſz Jmć ſzczęśiiwie z 
• i wſzyftkim Sędziom i iakimkol- ſwoiey podróży do Gripsholmu 
1 Wiek Juryzdykcyom ſwego Pań- .przybył, gdzie Królowa Jeymć 

ftwa nie brać naymnieyſzey za z Xiążcciem Jmcią Bratem Kró- 
olądzenie Iprawy zapłaty, obie- lewſkim na Niego czekała.

Hi - ’ •• • •• ' - ' ‘ v

D O N IE S IE N IE  z W I L N A

Podaie fię do-wiadomości, iź  na Dniu wczoraijſzijm uciekło z  D ru
karni PiarſkieyAwóch Chdopcow, z  których iednemu Imię Wincenty p rze tw i-  
fko Kzezwińjki. Chłopiec od lat Jp. wyemukiy lewę-nóge maiacy.krót-  
f z ą a z a t i jm  mocno mchramujący, iclofpzapuſzczone czarn iaw e , żupan 
na nim granatowy, Kapota makowa zw yiógam  jza lonu  ponfowego. D ru - 
g i Tomąſzz KóWałewllu ni/ki, pekatp  tw arzy biudey nabrzmiałey i dość 

• duźeij zw łoſam i zapufzczonemi iriólawcmi żupan na nim makowy N o r 
derowy i Kapota takoż z  w y ło g a m i ſm lb u u  ponfowego. K tó b y ó  nich dat 
znać do Piarow, albo ich przy jła w ić  raczył, zrjiana odoicrze nadgrodę,

; pónieważ kradzieżą znaczne poczynili Jzkody.
Także uciekł Chłopiec Imieniem Andrzeiek lat J S • Poddany K ’a- 

i fetoru MUJkiego X X .  Bazylianów ,, maiący głowę Jkrzywioną na ramię 
. | iłużac w  tymże K laſztorse za Kuchtę, uciekł w  bekiejzese mebiejkiey, uczy, 
, /  Tiwſzy Jzkody na kilka tijjęcy. Ktoby więc onego przełaj, i za trzym aw 

szy czy Jam przyjław ił, czy też dal znać do M irjka  do K/afztoru X X .
’ Bazylianów, i łożony koſzt, i wdzięczny nadgrodę odbierze.



S U P L E

D O  G A Z E T  W I L E Ń S K I C H
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Z POLSKI
Z  W arfza in j dnia 25. Łiftojfada,

Kommiflya Rzeczypołpolitey 
Skarbu Koronnego wyfzłe Ob- 
wieſzczenie, Nayiaśnieyſzey Jm- 
peratorowey Całey RoJJyi przez 
J. P. Poiła Pełnomocnego Roſ- 
ſijiſliiego fobie kommunikowane, 
2 troſkliwości fwóiey o uſzczer- 
bek ztąd wyniknąć mogący O- 
by wateiłkich Maiątkow, dla pow- 
jzechney wiadomości do Gazet 
podać rolkaźała; które to Obwie- 
ſc&ente ieit naftępuiące.

Obwteſzpzenje N .  Imperatora- 
wcij sjeij Mci Roflyifiłiey.

My Katarzyna II. z Bożey 
Łapki -Jmperatorowa eaiey Rojjiji 
Łtc: Oznaymuiemy Wfżem w 
obec i każdemu z ofobna, iż u- 
ftąnowienie Banków w Pań- 
ftwachNaſzycli dla wykupowania 
A b y gnaty i trnperii publikowane 
dnia 26. Grudnia 17Ó8- Roku, 
było filutkiem ufnności Naſzycli, 
końcem ułatwienia wewnętrzney 
Cy i kułacy i Monety RojpTjl/ey, 
iłtota fama' takowego założenia 
dowodzi Widocznie, że te Banki

ſą uftatiowione, iedynie dla Z a 
miany Ałłygnacyi maiących 
Kurs w RoJJyi, zamiaft Monety 
pienięźńey , która w proporcyi, 
in publicum rozdanych, w  goto- 
Wiznie zachowana, nie zaś dla 
cyrkulacyi powſzechney nawet 
za granicą Naſzego Pańftwa. A  
zatym niepowinny bydź inaczey 
uważane, tylko iakó Moneta W 
rzeczy ſarney kraiowa, Rofjyifka, 
którey wywożenie równie iak 
w prowadzenie zabronione ieſfc 
wielókrotnemi Ukazami, ściąga- 
iącemifię bez Wątpienia i do tych 
Papierów Monetę wyobrażaią- 
cych.

T ym  ſpofobem Wytłumaćżyw- 
ſzy  prawdziwe uftariówienie 
w zmiankówanych Banków i war
tość Ałłygnacyi, od którego 
ſenſu nikomu niebędzie wolno 
odcialaćhę;. My J m^-atorowa 
zważając, iż rozmaite okolicz
ności mogły dać powod do w y 
wiezienia za granice Pańłtw Na- 
ſzych pewney liczby ,tych Aſ-  
ſygnacyi, Sądziemy za rzecz Iłu- 
ſzną, podać do publiczy wiado-

E



mości, a to dla tego, ażeby ci 
którzy one w ręku maią, nie- 
jponieśli ftraty na właſnych Ka
pitałach, przez niedokładne u- 
Wiadomienie o iftocie tego uwia
domienia; tym końcem wyzna
czyliśmy łafltawie dzień 10. S ty 
cznia w R. 1781 za oftatni Ter
min: do którego pozwalamy od- 
iyłać Aſfygnacye, znayduiącefię 
za granicą przez Rygę profto do 
Petersburga, do Diredtorium B an
k ó w  dla zamiany Aflygnacyi 
Imperii uftanowkmych, z wyra
żeniem na piſmie Oioby umo- 
cowaney do odebrania Summy, 
i z wymienieniem na Kopertach 
Pakietów liczbę AſTygnacyi za
wierających. T o  gdy zachowaią,

, naftąpi nieodwloczne wypłace
nie wſzyftkich przyflanych przed 
wyznaczonym tęrminam AſTygna- 
cyi, za poprzedzającą należytą 
weryfikacyą onychże przez 
Zwierzchność Bankową, i ſkoro 
za prawdziwe uznane będą. Po 

l upłyniepiu zaś tego terminu, 
i niewojno będzie w prowadzać 
I do Moſkwij Allygnacyi Imperii, 
r‘ ąni ich wywozić za granicę, Dla 
( powſzephney więc wiadomości 
1 przykazujemy; nie tylko ogłoſić 
1 to Óbwieſzęzenie w naſzym Pań- 

! E ftwie, ale też w Gazetach Za- 
1 L granicznych one umieścić dla in- 

formacyi Cudzoziemców. Dan 
 ̂ w  Petersburgu dnia 8- Paździer- 
'• nika R. P. 1780 Panowania Na- 

1 ſzego 19. Roku L . S. Wydruko- 
1̂  wano w Petersburgu w Senacie

dnia 10. Października 1780. Ory
ginał podpiſąny właſną Ręką 
Jmperatorowey Jeymci tak: K A 
T A R Z Y N A .

Z  H ISZPA NII.
Z  Cadix dnia Jo. Października: 

Wydany tu ieft rozkaż, aby 
iak prętko zawiną do tego Por
tu okręty Hrabiego de Guichen, 
zaraz bydy opatrzone świeżemi 
iywnościami. Domyślaiąfię ztąd, 
iź Floty tu ſtoiące, za złącze- 
niemfię wſzyftkich naſzych o- 
krętow, popłyną zaraz na mo
rze. Jeżeli tych Flot celem ieft 
Port Breji, żadna fiła nieprzy- 
iacielfka niezdoła im do tego 
przeſzkodzić, ponieważ oprócz 
Fregat, i innych mnieyſzych Stat
ków zbroynych, będą mia
ły w fobie na 59. ſamych okrę
tow ſzeręgowych. Poprowadzą 
one pod ſwą ftrażą, i te Statki 
Kupieckie, które iuż tu przyby
ły. i tę Flotę, którą tu wiedzie 
Hrabia de Guichen..: Oprócz te
go Statku Angieljkiego, który pły
nąc z Gibraltaru  z 17. luźdmi 
Ekwipażu, z Kapitanem iednym 
Artyleryi, z żoną iednego Po
rucznika w Gibraltarze zoftaią- 
cego, z piącią iey córkami, z ie
dnym Synem, i dwóma flużab- 
nemi, zoftat od naſzych przeię- 
t y , i do Portu Algebr as dnia 30. 
przeſzłego Miefiąca zaprowadzo
ny, złapano iefzcze dwa inne 
Statki także Angielſkie, które o- 
prócz ſwych ludzi, miały nadto 
50. oſob przeieżdżaiących, mię-



dzy któremi było 
tyleż dzieci.

jo, kobiet, i

Z NIEM IEC
Z  Mergentheim dnia P aź

dziernika. Dnia 25. tego Mie
fiąca odprawiłafię tu Intronizacja 
A rcy Xiążęcia Jmci flfaoeymili- 
ana AttJłnjackiego na Wielkie Mi- 
ftrowftwo Orderu Niemieckiego. 

'Po włożeniu na fiebie Krzyża 
i ftroiu Orderowego, oraz po 
oddaniu Sobie kluczow, Arcy- 
Xiąże Jmć zaprowadzony był 
do Kościoła, i pod przygotowa
nym na to Baldakinem fluchał 
tamże Mfzy Wielkiey, po któ
rey przyftąpiono do ucałowania 
ręki nowego Wielkiego Miftrza. 
Kommendorowie Alſaccy i Fran- 
iońſcy, kcórzy Jemu w czafie tey 
ceremonii affyftowali, wzięli każ
dy po Tabakierze złotey bry
lantami oſadzoney, a Przełożo
ny nad Seminarium otrzymał tak
że Tabakierę złotą maiącą przy- 
tym w (obie 50. Czerw: Złot: 
W  liczbie rozmaitego Pańftwa, 
którefię na tę ceremonią tu by
ło ziechało, byli: Xiąże Jmć 
Elektor Mogunchi pod cudzym 
imieniem, Xjąże Biikup IFilriz- 
burjki i Bamberſki, Xiążęta de 
Najſau-Uſingen, de Hahenlohe- 
Bartenjłein, de Hohenlohę Schillings- 
furji, de Ldi&enftein, de Hohenlahe, 
przytym Hrabia de Hartig  Mi
ni(ter Cefarſki, Baronowie de 
Balnitz d' Anſpach, de PFelzer de 
Nuremberg, de Haller de Stetten,

de'B ade-D ourlach , &tc: i cafs 
Szlachta okoliczną.

Z  Berlina dnia 4- Lijłópada.
Xiąże Jmć Prufki, który na 

dzień-7. tego Miefiąca z Królewca 
miał tu przybyć^/jsoſpiefzył ſwóy 1 
powrót, i dnia dzifieyfzego 
doſkonalym zdrowiu przed połu
dniem do Potzdamu powrócił.

Z  rozkazu Króla Jmci rob id 
barzo piękny poiazd galowy, ia
ko też kolżtowny Serwis por
celanowy, które Król Jmć ma 
poftać w  podarunku Xiężney  
Jęymci Wdowie Bruniwickiey.

Z  Kliwii dnia 8 • Lijłópada.
Widząc Anglicy, iak niepo

myślne dfa nich fkutki niefie te- 
raznieyſza uzbroiona Mor(ka 
Konfederacya, czynią wſzyftko 
co mogą, aby iey do ugrun- 
towaniafię i wzmocnienia prze- 
ſzodzili. Już uczynili! znaczną 
na ſwóy pożytek odmianę w  
tyczącychfię teyże Konfederacyi 
zamyflach Dworu Diinfkiego; 
potrafili -także i w to, że nie
które Prowincye Rzptey Pollen 
derjkiey nie mogąfię dotąd z ſobą 
zgodzić względem teyże mor- 
(k:ey obojętności; teraz: ieſzcze 
tego dokazali, iż Dwór Lizbon- 

ſk i ,  któregq przyiaźń i ufność w  
wydaney dnia 30. Sierpnia U- 
ftawie zdąwałafię im być od- 
jnówiona, znowu na ſwą ftronę 
przeciągnęli Pokazuiefię to z L i 
ftu jednego z Lizbony piſanego, 
którego rzecz ieft naftępuiąca., 
2^adney wątpliwości to me pod-
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i j. pada, ze W- Brytdnnia będzie który potrafił utrzym yw ać nie- 
i zawize miała ftateczną i moeną przerwanie w  tey Stolicy dofta- 
i j: przyjaciółkę w ofobie Królowey tek żywności, i który przeto ie- 
; JJpymci Portugalſkiey. Należący dna fobie coraz wiekſza, i ufność 

do trzech okrętow Kupieckich u Dworu, i miłość u Ludu. Bau*
• ; łjollendrjkrich, nazwanych Clafma, ram, ( Wielkanoc Turecka )  za- 
I | |  iWlżbięta, t Katarzyna, które An- czołfie dnia zawczorayſzc g >; po 

gkcij zabiali. i do jrortu Lizbo- którego zakończeniu dowiemy- 
I ny wpiowadzili, ppczynąią pale fię bez wątpienia, ieśłi 'za lz ly  ia- 

. rozpaczać o tey obionie, która Me., lub nie, odmiany \y Urzę- 
: i  &bie tu obiecywali. Wydał był dach Pańftwa Óttomańjkiego, po

ił Dwór naſz pierwiey zakaz, mocą niewaź w czaſie poſpolicie tey  
I  którego Anglicy nie mogli w y- Uroczyftości wſzelkie, tak wie- 

ładowywać i przedawać tu to- kſze, iak mnieyſze Urzędy da- 
warow zabranych od fiebie o- waue lub potwierdzane bywaią.

1 krętów. Teraz tenże zakaz ieft Wfzakże wpośrzód wlżelkiey 
zdięty; i pozwolono źprzedać w w rozmaitą żywność obfitości, 
tym Mieście towary tak dwóch trapią całą prawie tę Stolicę 

. pierwſzych, iako też i trzeciego dwie ftrafzne plagi, powietrze i 
okrętu, który wprowadzony tu ofpa. Do tych czas takwaw ſze  

; był od Anglików  dnia 5. Wrze- prawie bywało, iź iedno z tego 
I śnia to ieft, w ſześć dni po wy- dwóyga złego dopierofię poczy- 

danytti Zakazie, ale czterma nało, gdyfie drugie kończyło;  
dniami przed iego ogłbſzeniem. tefaz óboiefię razem zebrało, a 
Z  przczjyny tak niefpodzianey to ieſzcze w czaſie B ayram u, w  
odmiany Minifter Stanów Ziedno- którym dla więkfzego nad zwy-  

1 cźonijch Rzeczypoſpolitey Hollcn- cżay ludzi z ſobą obcowania i 
derjkiey podał Jmci Panu Ayres Ipołeczeńftwa, znaczniefię będzie 

, de S a e  Metlo Sekretarzowi Sta- mogło powiękſzyć i rozſzerzyć 
1 Pu (we - zażalenie; nie wiadomo Naywiękfzą ſzkodę, powietrzeſ 

; wfzakże, iaką na nie odebrał, czyni, w Szara;u, j przeto Sułtan 
• 1 lub ieſzcze odbierze odpo- Uridki mufi przepędzać t zas 
1 wiedź. „ Świat terażniey(życb w Btjiktas,

Z  T U R E K  lubo dnia 27 przejżłego Mieſią-
I 1 Ż ’ Konjlantijnoppla d. 2. Pcisdsiern: ca zieehał był • do tey S to icy

Przykładu nie mamy, żeby na obchodzenie Święta M aho-
1 'kiedy Ramazan, (_Poft Turecki ') meta, który podług rozumienia

'takſię ſpokoynie tu odprawił, iak Turków, tegoż dnia do Nieba
i . Teraz. Przypiſuią, to czuynym i był porwany.
. pilnym ftaraniom W- W ezyrd ,


